PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3778/2024

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO
AO DIRETOR-PRESIDENTE DO
I N P A S CLAUDINEI COSTANTINO
PORTUGAL PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTO DO PAGAMENTO
DOS APOSENTADOS E O FUTURO
DO INPAS, NO DIA 12 DE
NOVEMBRO

O Vereador Dr. Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no o
Art. 131, I c/c §2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Petrópolis-RJ, bem como Art. 88, IV
da Lei Orgânica do Município de Petrópolis, vêm requerer a CONVOCAÇÃO do Diretor-Presidente do
INPAS, Claudinei Constantino Portugal, do Instituto Nacional de Previdência dos Aposentados e
Servidores (INPAS), para comparecer a está Casa Legislativa, com a finalidade de prestar
esclarecimentos, no dia 12 de novembro de 2024, às 15 HORAS.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo apurar os atrasos no pagamento, pelo os repasses
financeiros do Município para o INPAS agravaram a situação, dificultando o pagamento pontual.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2024

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 06/11/2024 - 14:38:39
Processo: 3778/2024 às 06/11/2024 - 14:39:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240427000300303778